Bijlage 1 - Ombuigingen

Hieronder treft u de ombuigingsvoorstellen per doelgroep aan:

Doelgroep Inwoners

Nr.
019

247

Product
Communicatie

Lijkbezorging

Totaal

Voorstel

Publicaties op gemeentepagina in Harener Weekblad halveren
(verwijzen naar website)

10% tariefsverhoging voor de Harener Hof

Doelgroep Gebruikers Sociale Voorzieningen

Nr.

Product

Totaal

Doelgroep Jongeren

Nr.
142

142
142
142
331
331

331
331

331

331

Product
Jeugd

Jeugd
Jeugd
Jeugd
Gemeentelijk Onderwijsbeleid
Gemeentelijk Onderwijsbeleid

Gemeentelijk Onderwijsbeleid
Gemeentelijk Onderwijsbeleid

Gemeentelijk Onderwijsbeleid

Gemeentelijk Onderwijsbeleid

Totaal

Doelgroep Gebruikers Zorg

Nr.
143

143

143

209

209
211

Product
Zorg

Zorg
Zorg
Leefvoorzieningen Gehandicapten

Leefvoorzieningen Gehandicapten
Huishoudelijke verzorging (WMO)

Totaal

Doelgroep Culturele klanten

Nr.
144

145

Product
Kunst & Cultuur

Sport

Voorstel

Voorstel

Inzet door Torion op het jeugdwerk verminderen (ombuiging vanaf
2013)

Maatwerk jeugdgezondheidszorg afschaffen

Subsidie peuterspeelzaalwerk afschaffen (ombuiging vanaf 2013)
Halvering aantal speeltoestellen op speelplaatsen

Begeleiding muzikale vorming op basisscholen afschaffen
Subsidie Weerbaarheidstrainingen en subsidie
HVO/godsdienstonderwijs stoppen.

Kosten leerlingenvervoer verlagen door versobering aanbod
Gemeentelijke bijdrage schoollogopedie afschaffen (ombuiging
vanaf 2013)

Gemeentelijke bijdrage vakonderwijs (gymnastiekonderwijzers
basisscholen) afschaffen (ombuiging vanaf 2013)

Gemeentelijke bijdrage voor onderwijsbegeleiding afschaffen

Voorstel

15% lagere bijdrage H&OG regeling (Hulpverlening & Openbare
Gezondheidszorg). Aanbod verminderen. (ombuiging vanaf 2013)
Inzet door Torion op het zorgbeleid, op het ouderenbeleid en op
het vluchtelingenbeleid verminderen (ombuiging vanaf 2013)

15% subsidieverlaging Noordermaat (maatschappelijk werk)
(ombuiging vanaf 2013)

Meer efficiency en hogere eigen bijdrage collectief vervoer,
individueel vervoer en rolstoelen

Externe advisering verminderen

Meer efficiency en hogere eigen bijdrage huishoudelijke verzorging
(ombuiging vanaf 2013)

Voorstel

15% subsidieverlaging cultuur en bibliotheek. Compensatie (deels)
mogelijk door inhuizing Torion in Bibliotheek

huurverhoging binnen- en buitensportaccommodaties (ombuiging

Bedrag
12.500

25.000

37.500

Bedrag

Bedrag
30.000

15.000
86.000
30.000
24.607
15.995

5.000
21.500

180.000

49.000

457.102

Bedrag
36.000

104.000
30.000
56.500

4.000
30.000

260.500

Bedrag
100.000

6.000



145 Sport

146  Ontwikkelingssamenwerking
148 Welzijn

148 Welzijn

152 t Clockhuys

Totaal

Doelgroep Eigenaren en Huurders

Nr. Product
036 Openbare Orde en Veiligheid
037 Brandweerzorg

210 Woonvoorzieningen
Gehandicapten

240 Duurzame ontwikkelingen

266 Omgevingsvergunning

Totaal

vanaf 2013) ; 15% bezuinigen sportpromotie

Scharlakenhof sluiten en verenigingen niet compenseren voor
uitwijk naar elders. Zie ook onder nieuw beleid.

Project Rwanda stoppen (ombuiging vanaf 2013)
Vrijwilligerssteunpunt soberder opzetten (ombuiging vanaf 2013)
Dorpshuizen afschaffen (ombuiging vanaf 2013)
Kostendekkendheid scholing / cursussen muziek en cursussen
beeldende kunst verhogen

Voorstel

10% bezuinigen op externe kosten Openbare Orde en Veiligheid
Meer efficiency door bijstelling uitrukprocedures en vermindering
aantal voertuigen (Busjes en Land Rover)

15% efficiency en hogere eigen bijdrage
aanpassingen/verhuizingen

Duurzaamheidsprogramma temporiseren

Kapvergunningen selectiever

Doelgroep Gebruikers Publieke Ruimten

Nr Product

047 Wegen, Straten En Pleinen
051 Openbare Verlichting

077 Afwatering

172 Landschapsbeheer

177 Plantsoenen

167 Monumenten

100 Vastgoedbeheer

Totaal

Doelgroep Economische klanten

Nr  Product
041 Vergunningverlening APV

064 Parkeervoorzieningen
082 Markten/Standplaatsen

Totaal

Voorstel

Lager onderhouds- en serviceniveau

Lager onderhouds- en serviceniveau

Lager onderhouds- en serviceniveau

30% minder cofinanciering landschapsbeheerplan
Lager onderhouds- en serviceniveau

Afschaffen subsidieregeling monumenten

Lager niveau gebouwenonderhoud.

Voorstel

Verhoging leges evenementenvergunningen; inzet op
evenementen verminderen

Parkeertarieven verhogen en achteraf betalen invoeren in groter
gedeelte van het dorp.

Tarieven weekmarkt verhogen (na vergelijking met andere
gemeenten)

Algemene dekkingsmiddelen en bedrijfsvoering

Nr  Product
278 Onroerende Zaak Belasting
Totaal

Totaal

Voorstel
Tarieven verhogen

360.000

16.000
13.500
60.000
24.000

579.500

Bedrag
7.000
20.000

30.000

22.000
10.000

89.000

Bedrag
22.000
25.000
10.000
20.000
51.500
26.000
30.000

184.500

Bedrag
8.000

75.000

8.000

91.000

Bedrag
300.000

300.000

1.999.102

2011 - 597bijl1



